

KHB.28.2020

Bielsko-Biała, 16.12.2020r.

### **Drodzy Rodzice!**

Związek Harcerstwa Polskiego jest największą w Polsce organizacją wychowawczą dzieci i młodzieży. Od ponad stu lat głównym celem działania ZHP jest wspieranie wszechstronnego rozwoju zuchów i harcerzy, w oparciu o harcerskie wartości.

ZHP jest dobrowolnym stowarzyszeniem otwartym dla wszystkich bez względu na pochodzenie, rasę czy wyznanie. Jak każde inne stowarzyszenie, obowiązuje nas Prawo o stowarzyszeniach, które reguluje również sprawę składek członkowskich: każdy członek stowarzyszenia, którym jest również ZHP, zobowiązany jest do opłacania składki członkowskiej. Składka jest więc opłatą za przynależność, a nie za tzw. „zajęcia dodatkowe”. Nieopłacenie składki jest powodem do wykluczenia ze stowarzyszenia. Podstawowa składka członkowska ZHP jest to dobrowolna wpłata pieniężna, świadczona regularnie przez członków ZHP w odpowiedniej wysokości i terminach. Jej nieopłacenie skutkuje automatycznym ustaniem członkostwa w ZHP.

Składki w ZHP, jak i w innych stowarzyszeniach, są podstawowym źródłem finansowania. Na co przeznaczona jest składka?

1. Część składki należnej gromadzie/drużynie, do której należy dziecko, przeznaczają się m.in. na: zakup materiałów programowych potrzebnych na zbiórki, chusty do munduru, inne elementy według potrzeb jednostki.
2. Część składki należnej hufcowi przeznaczają się m.in. na: prowadzenie bieżącej działalności hufca, w tym pozyskiwanie dodatkowych środków, utrzymanie siedziby hufca, wsparcie metodyczne i programowe dla drużynowych, kształcenie instruktorów-wychowawców, ubezpieczenie NNW dla członków hufca.
3. Część składki należnej chorągwi przeznaczają się m.in. na: prowadzenie bieżącej działalności chorągwi, szkolenia kadry, obsługę księgową, nadzór prawny i merytoryczny nad hufcami.
4. Część składki należnej Głównej Kwaterze przeznaczają się m.in. na: pokrycie składek członkowskich w międzynarodowych organizacjach skautowych, kosztów funkcjonowania władz naczelnych ZHP, kształcenie i wsparcie metodyczne i programowe oraz opłacenie polisy ubezpieczenia OC, obejmującej wszystkich członków ZHP.


Składka nie pozwala na 100% sfinansowanie działań podejmowanych przez jednostki ZHP. Więc jak jeszcze finansuje się harcerstwo? Poprzez 1% podatku dochodowego, poprzez akcje zarobkowe i zbiórki publiczne, pozyskując sponsorów, biorąc udział w konkursach grantowych, poprzez dodatkową składkę członkowską zadaniową.

Mijający rok, z powodu pandemii, był okresem trudnym dla nas wszystkich. Nagłe ograniczenia w życiu codziennym wymusiły również zmiany w naszym sposobie funkcjonowania. Jako organizacja nie zawiesiliśmy działalności w czasie pandemii, pełnimy służbę na rzecz społeczeństwa, prowadzimy zbiórki on-line, przygotowujemy nieustannie materiały programowe dla gromad i drużyn. Z nadzieją i niecierpliwością oczekujemy jednak powrotu do harcerskiej rzeczywistości, którą znamy - naturalnym dla nas sposobem działania są zbiórki, wycieczki i biwaki na łonie natury, podczas których zuchy i harcerze mogą realizować swoje pasje, przeżywać przygody, rozwijać wiedzę i umiejętności, współdziałać i budować relacje z rówieśnikami.

***Drodzy Rodzice, zachęcam Was do terminowego opłacania składki, aby Wasze dziecko mogło być częścią harcerskiej wspólnoty i rozwijać swoją kreatywność, samodzielność oraz umiejętności funkcjonowania w grupie.***

***Wysokość składki kwartalnej od 01.01.2021 roku wynosi 36 zł, a dla rodzin, gdzie 3 i więcej osób są członkami ZHP, składka członkowska kwartalna wynosi 21 zł.. Składki wpłacamy do 20 dnia pierwszego miesiąca kwartału, czyli: do 20 stycznia, do 20 kwietnia, do 20 lipca i do 20 października.***

W razie pytań proszę o kontakt z Biurem Hufca (tel. 33 812 57 94, e-mail: [beskidzki@zhp.pl](mailto:beskidzki@zhp.pl)).

KOMENDANT HUFCA  
  
hm. Sławomir Gajda

